
Página 456 Viernes, 20 de octubre de 2006 BOC extraordinario número 26

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
______ 2.2 CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS  ______

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el ingreso, por promoción interna, en el
Cuerpo Tècnico Superior, Rama Jurídica, de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, desig-
nación del Tribunal Calificador y fecha de comienzo del
primer ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en el
Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, cuya
convocatoria fue publicada en el Boletín Oficial de Canta-
bria extraordinario número 13, de fecha 30 de junio de
2006, por la presente

RESUELVO
1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos

que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

3º.-Designar a los miembros del Tribunal calificador que
actuará en el proceso selectivo para el ingreso, mediante
el sistema de promoción interna, en el Cuerpo Técnico
Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda configu-
rado como sigue:

Presidente: Don Juan Carlos Mediavilla Guerra, en
quien mediante la presente Resolución delego.

Presidente suplente: Doña Ana Sánchez Lamelas.
Vocales titulares designados a propuesta de la Adminis-

tración:
Doña Ana Belén Ruiz San Millán.
Doña Begoña Divar Garteiz-Aurrecoa.
Don Javier Uribe Mendieta.
Vocales suplentes designados a propuesta de la Admi-

nistración:
Don Marcos José de la Mora Madariaga.
Doña Leticia Cano Fernández.
Doña María José Miyares Gómez.
Vocales titulares designados a propuesta de la Junta de

Personal:
Don Luis Miguel Ruiz Ceballos.
Don Francisco Javier Dávila González.
Vocales suplentes designados a propuesta de la Junta

de Personal:
Doña Tomasa Concepción Solanas Guerrero.
Don José Luis del Barrio Seoane.
Secretario: Don Pedro Estrada Martínez.
Secretario suplente: Don José Luis Díaz del Río.
4º.- Anunciar la celebración del único ejercicio elimina-

torio eliminatorio, que tendrá lugar el día 15 de diciembre
de 2006 a las 16:30 horas en el edificio de la Facultad de
Derecho de la Universidad de Cantabria, sito en la Ave-
nida de los Castros s/n de Santander.

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento
Nacional de Identidad en vigor al aula 2A, situada en la
planta nivel menos dos, donde se llevará a cabo el llama-
miento a las 16:20 horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse recurso
de alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria, en el
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 17 de octubre de 2006.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

CUERPO TÉCNICO SUPERIOR

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13762427D 1. ALBARRÁN CALLEJA, CARLOS
13789562G 2. BUSTAMANTE DEHESA, MARGARITA
13745178X 3. GONZÁLEZ GARCÍA, MARTA
10741344E 4. GURBINDO PIS, JULIÁN
20208027C 5. HERRERO RONDA, ELISA
13774065D 6. JUNQUERA POLO, ROBERTO
51354110D 7. LAVÍN SUÁREZ, MARIA ROSARIO
20193886R 8. LÓPEZ DE LA IGLESIA, ANTONIO
13768876H 9. MAZA GONZÁLEZ, MATÍAS
13775306P 10. MIGUEL SOLANA, JUAN LUIS DE
13786789Z 11. OLAIZ ARENAL, LUIS FERNANDO
72122326F 12. RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, MARÍA LUISA
72113297V 13. VALVERDE GÓMEZ, JUAN CARLOS

ANEXO II

CUERPO TÉCNICO SUPERIOR

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO
06/13942

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el ingreso, mediante promoción interna, en
el Cuerpo Administrativo de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, designación del Tri-
bunal Calificador y fecha de comienzo del primer ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en el
Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de Cantabria, cuya convocatoria fue publi-
cada en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario
número 13, de fecha 30 de junio de 2006, por la presente

RESUELVO
1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos

que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Aprobar, así mismo, la lista definitiva  de aspirantes
admitidos a la reserva de minusvalía, que se detalla como
Anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la convoca-
toria.

3º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo III.

4º.-Designar a los miembros del Tribunal calificador que
actuará en el proceso selectivo para el ingreso, mediante
el sistema de promoción interna, en el Cuerpo Adminis-
trativo de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Doña Marina Lombó Gutiérrez, en quien
mediante la presente Resolución delego.


